
  
 
 

Pró-Reitoria de Recursos Humanos 
 

 
 
 

PORTARIA Nº 100, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2013 
 
 

 
O Pró-Reitor Adjunto no exercício da Pró-Reitoria de Recursos Humanos da 

Universidade Federal de Juiz de Fora, no uso das atribuições e competências que lhe são 
conferidas pelas disposições legais e estatutárias, resolve: 

 
Conceder Retribuição por Titulação à Professora da Carreira do Magistério 

Superior HELOISA CAMPOS PASCHOALIN, matrícula SIAPE nº 3148747, lotada na 
Faculdade de Enfermagem da UFJF, pela obtenção do título de DOUTOR EM 
ENFERMAGEM, em 30/11/2012, na Universidade Federal do Rio de Janeiro, consoante o 
disposto na Portaria MEC nº 475/87, combinado com a Resolução CEPE/UFJF nº 61/88, 
com efeitos financeiros a partir de 16/01/2013, conforme processo nº 23071.000044/2013-
24. 

 
 
 
 
 

                         Sebastião Luiz de Aquino Girardi 
                                       Pró-Reitor Adjunto de Recursos Humanos 

 


